
PREGÃO ELETRÔNICO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Defesa Social
Centro de Perícias Científicas ´Renato Chaves´

 
Pregão Eletrônico   Nº 00041/2022 

 
RESULTADO POR FORNECEDOR

02.237.480/0001-34 - M.A. PONTES EDITORA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE LIVROS E CONSULTORIA LTDA
ItemDescrição Unidade de Fornecimento Quantidade Critério de Valor (*) Valor Unitário Valor Global

4 Livro Didático Unidade 1 R$ 200,5900 R$ 189,0000 R$ 189,0000
Marca: Juspodivm
Fabricante: Juspodivm
Modelo / Versão: Juspodivm
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARVALHO. Matheus. Manual de direito administrativo 9, Juspodivm 2021 -
9786556806310 cotado na edição 10 978-85-442-3549-2

26 Livro Didático Unidade 3 R$ 303,9000 R$ 60,0000 R$ 180,0000
Marca: Millennium
Fabricante: Millennium
Modelo / Versão: ´Millennium
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ´ARAGÃO, Ranvier Feitosa. Investigação pericial em locais de acidentes de trânsito 1,
Millennium 2015 - 9788576253303

Total do Fornecedor: R$ 369,0000
 

07.341.940/0001-93 - DIAS DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA
ItemDescrição Unidade de Fornecimento Quantidade Critério de Valor (*) Valor Unitário Valor Global

1 Livro Didático Unidade 1 R$ 175,1500 R$ 165,1500 R$ 165,1500
Marca: SA
Fabricante: SA
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 1 Vade mecum Saraiva: tradicional --- 31 Saraiva-Jur 2021 - 9786555594171 1

3 Livro Didático Unidade 1 R$ 449,3200 R$ 439,0000 R$ 439,0000
Marca: FORUM 
Fabricante: FORUM 
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manual do processo disciplinar e sindicância: à luz da jurisprudência dos tribunais e da
casuística da administração pública CARVALHO, Antonio CarlosAlencar 6. Ed. Fórum 2017 - 9788545005384 1

5 Livro Didático Unidade 1 R$ 125,7500 R$ 95,0000 R$ 95,0000
Marca: JUSPODIVM
Fabricante: JUSPODIVM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mandato de segurança COUTINHO, Alessandro Dantas 1 Juspodivm 2019 -
9788544227121 1

7 Livro Didático Unidade 1 R$ 186,6100 R$ 116,0000 R$ 116,0000
Marca: JUSPODIVM
Fabricante: JUSPODIVM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curso de direito processual civil DIDIER JR, Fredie. 23 Juspodivm 2021 1
9786556804057 1

8 Livro Didático Unidade 1 R$ 181,1700 R$ 111,0000 R$ 111,0000
Marca: JUSPODIVM
Fabricante: JUSPODIVM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curso de direito processual civil DIDIER JR., Fredie; BRAGA, Paula Sarno; OLIVEIRA,
Rafael Alexandria. 16 Juspodivm 2021 2

9 Livro Didático Unidade 1 R$ 174,1700 R$ 124,0000 R$ 124,0000
Marca: JUSPODIVM
Fabricante: JUSPODIVM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Livro Didático Conteúdo: Ciências Biológicas , Grau: Ensino Superior / Universitário ,
Definição: Coleção Disciplinar , Formato: Impresso

10 Livro Didático Unidade 1 R$ 168,5300 R$ 118,0000 R$ 118,0000
Marca: JUSPODIVM
Fabricante: JUSPODIVM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curso de direito processual civil DIDIER JR, Fredie; ZANETI JR., Hermes 15 Juspodivm
2021 4 9786556804309 1

11 Livro Didático Unidade 1 R$ 179,3700 R$ 129,0000 R$ 129,0000
Marca: JUSPODIVM
Fabricante: JUSPODIVM
Modelo / Versão: LIVRO



Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curso de direito processual civil DIDIER JR., Fredie; BRAGA, Paula Sarno; OLIVEIRA,
Rafael Alexandria; CUNHA, Leonardo Carneiro da 11. Juspodivm 2021 5 9786556804248 1

12 Livro Didático Unidade 1 R$ 41,4700 R$ 41,4700 R$ 41,4700
Marca: PACO 
Fabricante: PACO
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Nulidades no processo administrativo disciplinar: comum e militar FRAGA BISNETTO,
Olympio 1 Paco Editorial 2017 - 978- 8546207893 1

15 Livro Didático Unidade 1 R$ 403,1100 R$ 293,0000 R$ 293,0000
Marca: RT
Fabricante: RT
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Código de processo civil: comentado NERY, Rosa Maria de Andrade; NERY JR., Nelson
19 Rev. dos Tribunais 2020 - 9786556141350 1

16 Livro Didático Unidade 1 R$ 196,3700 R$ 126,0000 R$ 126,0000
Marca: METODO
Fabricante: METODO
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Licitação e contratos administrativos: teoria e pratica OLIVEIRA, Rafael Carvalho
Rezende 9 Método 2020 - 9788530991203 1

17 Livro Didático Unidade 1 R$ 127,7300 R$ 97,0000 R$ 97,0000
Marca: JUSPODIVM
Fabricante: JUSPODIVM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Administração pública PALUDO, Augustinho 9 Juspodivm 2020 - 9788544233795 1

18 Livro Didático Unidade 3 R$ 399,1200 R$ 96,3300 R$ 288,9900
Marca: JURUA
Fabricante: JURUA
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: administrativos PÉRCIO, Gabriela Verona. 3 Juruá 2020 - 9788536294056 3

19 Livro Didático Unidade 1 R$ 81,5400 R$ 71,0000 R$ 71,0000
Marca: ATLAS
Fabricante: ATLAS
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: A Fazenda pública no processo civil RODRIGUES, Marco Antonio. 2 Atlas 2016 -
9788597007220 1

21 Livro Didático Unidade 3 R$ 420,7200 R$ 130,0000 R$ 390,0000
Marca: JUSPODIVM
Fabricante: JUSPODIVM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Curso de peças e pareceres advocacia pública: teoria e prática SOUZA, Caio 5
JusPodivm 2021 - 9786556805832 3

25 Livro Didático Unidade 3 R$ 277,0500 R$ 83,0000 R$ 249,0000
Marca: MILLENNIUM
Fabricante: MILLENNIUM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Acidente de trânsito: novos métodos de cálculo de velocidade ALMEIDA, Lino Leite de. 1
Millennium 2014 - 9788576253037 3

27 Livro Didático Unidade 3 R$ 1.086,2100 R$ 305,3300 R$ 915,9900
Marca: MILLENNIUM
Fabricante: MILLENNIUM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Fundamentos de química forense: uma análise prática da química que soluciona crimes
BRUNI, Aline Thaís; VELHO, Jesus Antonio; OLIVEIRA, Marcelo Firmino de. 2 Millennium 2019 - 9788576253655 3

28 Livro Didático Unidade 3 R$ 355,8300 R$ 80,0000 R$ 240,0000
Marca: MILLENNIUM
Fabricante: MILLENNIUM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papiloscopia: certeza ou dúvida: apologia à micropapiloscopia CABALLERO, Samuel
Alfonso Delgado. 1 Millennium 2012 - 9788576252511 3

30 Livro Didático Unidade 2 R$ 384,6200 R$ 135,0000 R$ 270,0000
Marca: MILLENNIUM
Fabricante: MILLENNIUM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: A Perícia médico-legal: aplicada à área criminal COSTA, Luís Renato da Silveira; COSTA,
Bruno Miranda. 2 Millennium 2015 - 9788576253075 2

31 Livro Didático Unidade 3 R$ 634,3800 R$ 141,3300 R$ 423,9900
Marca: MILLENNIUM
Fabricante: MILLENNIUM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perícia digital: da investigação à análise forense DALLA VECCHIA, Evandro. 2
Millennium 2019 - 9788576253709 3

33 Livro Didático Unidade 3 R$ 986,5800 R$ 189,0000 R$ 567,0000
Marca: MILLENNIUM
Fabricante: MILLENNIUM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Introdução à genética forense DIAS FILHO, Claudemir Rodrigues[et al.] (Orgs.) 1
Millennium 2020 - 9788576253730 3

34 Livro Didático Unidade 3 R$ 853,4700 R$ 204,3300 R$ 612,9900
Marca: MILLENNIUM
Fabricante: MILLENNIUM
Modelo / Versão: LIVRO



Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 34 Introdução à biologia forense DIAS FILHO, Claudemir Rodrigues; Francez, Pablo
Abdon da Costa (Orgs.) 2 Millennium 2018 - 9788576253600 3

35 Livro Didático Unidade 3 R$ 185,6100 R$ 38,6600 R$ 115,9800
Marca: ATOMO
Fabricante: ATOMO
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Introdução à química forense Farias, Robson Fernandes de. 4 Átomo 2017 -
9788576702795 3

36 Livro Didático Unidade 3 R$ 373,2000 R$ 73,3300 R$ 219,9900
Marca: MILLENNIUM
Fabricante: MILLENNIUM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 36 Perícias em áudios e imagens forenses FERNANDES, Joel Ribeiro. 1 Millennium 2014
- 9788576252917 3

37 Livro Didático Unidade 3 R$ 392,0700 R$ 90,0000 R$ 270,0000
Marca: MILLENNIUM
Fabricante: MILLENNIUM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 37 Análise grafoscópica de assinaturas FEUERHARMEL, Samuel. 1 Millennium 2017 -
9788576253518 3

39 Livro Didático Unidade 3 R$ 1.048,3800 R$ 346,0000 R$ 1.038,0000
Marca: RUBIO
Fabricante: RUBIO
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Medicina forense aplicada FRANKLIN, Reginaldo 1 Rubio 2019 - 9788584111039 3

41 Livro Didático Unidade 3 R$ 525,6900 R$ 116,6600 R$ 349,9800
Marca: MILLENNIUM
Fabricante: MILLENNIUM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Análise fonético-forense: em tarefa de comparação de locutor GRUPO de Estudos em
FonéticaForense da Unicamp/SP (Org.) 1 Millennium 2020 - 9788576253754 3

42 Livro Didático Unidade 3 R$ 347,7000 R$ 99,9000 R$ 299,7000
Marca: D PLACIDO
Fabricante: D PLACIDO
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 42 Teoria e práticas de inteligência de segurança pública HAMADA, Hélio Hiroshi;
MOREIRA, Renato Pires. 1 D´Plácido 2019 - 9786580444007 3

43 Livro Didático Unidade 3 R$ 1.561,5000 R$ 516,6600 R$ 1.549,9800
Marca: ATHENEU
Fabricante: ATHENEU
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Medicina legal: texto e atlas HERCULES, Hygino de C. 2 Atheneu 2014 -
9788538805243 3

44 Livro Didático Unidade 3 R$ 275,8800 R$ 79,3300 R$ 237,9900
Marca: MILLENNIUM
Fabricante: MILLENNIUM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perícia em furto de energia elétrica: da inspeção administrativa ao exame pericial MAIA,
Sérgio 1 Millennium 2019 - 9788576253662 3

46 Livro Didático Unidade 3 R$ 649,6800 R$ 213,0000 R$ 639,0000
Marca: RUBIO
Fabricante: RUBIO
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balística forense: do criminalista ao legista MIRANDA, Leví Inimá de 1 Rubio 2014 -
9788564956018 3

47 Livro Didático Unidade 2 R$ 426,5000 R$ 196,0000 R$ 392,0000
Marca: MILLENNIUM
Fabricante: MILLENNIUM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Insetos peritos: a entomologia forense no brasil OLIVEIRA-COSTA, Janyra. 1 Millennium
2013 - 9788576252856 2

49 Livro Didático Unidade 3 R$ 184,8300 R$ 58,0000 R$ 174,0000
Marca: MILLENNIUM
Fabricante: MILLENNIUM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Toxicologia social: verdades e mitos PASSAGLI, Marcos. 1 Millennium 2016 -
9788576253204 3

50 Livro Didático Unidade 3 R$ 314,1000 R$ 94,6600 R$ 283,9800
Marca: RUBIO
Fabricante: RUBIO
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Manual de técnicas em necropsia médico-legal Prestes Junior, Luiz Carlos Leal;
Ancillotti, Roger Vinicius (Orgs.) 2 Rubio 2019 - 9788584111237 3

51 Livro Didático Unidade 3 R$ 1.236,5700 R$ 290,0000 R$ 870,0000
Marca: MILLENNIUM
Fabricante: MILLENNIUM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 51 Manual de atendimento a locais de morte violenta:investigação pericial e policial
SILVA NETTO, Amilcar da Serra e; ESPINDULA, Alberi. 2 Millennium 2016 - 9788576253464 3

52 Livro Didático Unidade 3 R$ 378,6000 R$ 102,6600 R$ 307,9800
Marca: MILLENNIUM
Fabricante: MILLENNIUM
Modelo / Versão: LIVRO



Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balística aplicada aos locais de crime SILVINO JUNIOR, João Bosco. 2 Millennium 2020 -
9786599037702 3

53 Livro Didático Unidade 2 R$ 412,2400 R$ 189,0000 R$ 378,0000
Marca: MILLENNIUM
Fabricante: MILLENNIUM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balística forense: aspectos técnicos e jurídicos TOCCHETTO, Domingos 11 Millennium
2021 - 9786599037740 2

54 Livro Didático Unidade 3 R$ 610,9200 R$ 203,6400 R$ 610,9200
Marca: MILLENNIUM
Fabricante: MILLENNIUM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Perícia ambiental criminal TOCCHETTO, Domingos 3 Millennium 2014 - 9788576253020
3

55 Livro Didático Unidade 3 R$ 522,0600 R$ 124,0100 R$ 372,0300
Marca: MILLENNIUM
Fabricante: MILLENNIUM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 55 Estudos de casos em balística: se os mortos falassem os vivos não mentiriam
TOCCHETTO, Domingos 2 Millennium 2018 - 9788576253556 3

56 Livro Didático Unidade 2 R$ 372,0400 R$ 186,0200 R$ 372,0400
Marca: MILLENNIUM
Fabricante: MILLENNIUM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Criminalística: procedimentos e metodologias TOCCHETTO, Domingos; ESPINDULA,
Alberi. 4 Millennium 2019 - 9788576253693 2

57 Livro Didático Unidade 3 R$ 331,2000 R$ 110,4000 R$ 331,2000
Marca: MILLENNIUM
Fabricante: MILLENNIUM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armas Taurus: uma garantia de segurança TOCCHETTO, Domingos; WEINGAERTNER,
João Alberto 6 Millennium 2017 - 9788576253532 3

58 Livro Didático Unidade 3 R$ 415,3500 R$ 121,6600 R$ 364,9800
Marca: JHMIZUNO
Fabricante: JHMIZUNO
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 58 Vade mecum de medicina legal e odontologia legal VANRELL, Jorge Paulete;
Borborema, Maria de Lourdes. 3 JH Mizuno 2019 - 9788577892433 3

59 Livro Didático Unidade 3 R$ 363,0300 R$ 104,3300 R$ 312,9900
Marca: JHMIZUNO
Fabricante: JHMIZUNO
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 59 Torturas: sua identificação e valoração médico-legal VANRELL, Jorge Paulete;
Malaver; Moisés Ponce. 1 JH Mizuno 2016 - 9788577892648 3

60 Livro Didático Unidade 3 R$ 281,0700 R$ 77,0000 R$ 231,0000
Marca: MILLENNIUM
Fabricante: MILLENNIUM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 60 Esquartejamento: aspectos técnicos, psicológicos e jurídicos VANRELL, Jorge
Paulete. 1 Millennium 2013 - 9788576252962 3

61 Livro Didático Unidade 3 R$ 628,3500 R$ 199,3300 R$ 597,9900
Marca: GUANABARA
Fabricante: GUANABARA
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 61 Odontologia legal e antropologia forense VANRELL, Jorge Paulete. 3
GuanabaaKoogan 2019 - 9788527734226 3

62 Livro Didático Unidade 3 R$ 677,4300 R$ 140,0000 R$ 420,0000
Marca: JHMIZUNO
Fabricante: JHMIZUNO
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 62 Sexologia forense VANRELL, Jorge Paulete. 3 JH Mizuno 2020 - 9788577893188 3

64 Livro Didático Unidade 3 R$ 1.144,3500 R$ 266,6600 R$ 799,9800
Marca: MILLENNIUM
Fabricante: MILLENNIUM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: 64 Tratado de computação forense VELHO, Jesus Antonio (Org.). 1 Millennium 2016 -
9788576253358 3

66 Livro Didático Unidade 3 R$ 1.273,5000 R$ 266,6600 R$ 799,9800
Marca: MILLENNIUM
Fabricante: MILLENNIUM
Modelo / Versão: LIVRO
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ciências Forenses: uma introdução às principais áreas da criminalística VELHO; Jesus
Antonio; GEISER, Gustavo Caminoto; ESPINDULA, Alberi 4 Millennium 2021 - 3

Total do Fornecedor: R$ 18.223,2700
 
 

Valor Global da Ata: R$ 18.592,2700
(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 

 

javascript:self.print()


Voltar


